Муниципальное автономное учреждение системы образования

«Дом учителя» г. Перми

ПРИКАЗ

От 26 ноября 2А21 №24

Об утверждении или пн

протчнрленстння коррупции

В соответствии с федеральным законом от 25 Л 2.2008 №273-Ф3 ((О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации оч
16.08.2021 №478 «О  национальном плане противодействия коррупции на
2023-2024 голы» и нв основании письма начальника департамента
социальной политики администрации города Перми от 05.02.2018 №СЭД-
059-20-01-14-75

ПРИКАЗЫВАЮ:

I .Утвердить плат мероприятий по противодействию коррупции п МАУСО
н<Дом учителя» на 2 0 2 1 -2 0 2 4  годы  i прилож ение .№1)

2 .Контроль та исполнением п р и к а з  оставляю та собой.

Директор 0,Г. Клелиина

Приложение Na1 к приказу №24

от «26» ноября 2021 а

Пиал М АУСО «Дои учители» но нротнводенстпнт коррупции ни 2021 - 202-1 гг.

N
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
выполнения

Ожидаемые результаты

] 2 3 4 5

1- Н о р м ати вн о -и  рано вое и органн  ш пниннис обеспечение aiiTHKnppyniiiiOHiioii деятельное гн

и Утверждение о слан а мероприятий
по противОдейсзчзнЕо коррупции

Директор,
должностные

лица,
огвстст венные та

профилактику
КОрруЕГЦИИ

Ноябрь 202 1 г Создание локальйош акта,
регулирующего деятельное! ь
Дома учителя но реализация
мероприятий по
] з роз и uoj еу и сгнию корру Г1 цли

1.2 Осущссталенив комплекса
op 1 а Н H'jtLI ЕИОЕII1 LEX,
рачья си итслдньех и иных мер по
соблюдению
работниками ограничений,
■запретов и исполнения
оон ш н и ие гей, у стан п клен пых
задонодатсльстнам РФ  в целях
противодействия коррупции, в
гам числе направленных на

Директор,

должности ые
лииа,

ответственные за
профилактику

коррупции

Ежемесячно Г Товьь ше н не нн форы иро ван t гост и
работников, Своевременное
доведение л

формироиапие отрицатед ьного
отношения к коррупции

1 3 Обучение сотрудничай, в
должностные обязанности
ко 1 x>poj о нхпдит участие и
п ро г н водейст гач и коррутщи и

директор Ежегодно Повышение квалификации

2. Реали ищи в н ш или  ис^+ншмив оропигодейсишн коррупции

2.3 Предоставлен не сведений о
Доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера руководителей

директор Ежегодно до 30
марта

Обеспечение своевременного
исполнения обязанности

7 7
ы  i jia Обеспечение соблю д ен и я

запретов, ограничений н

требований, усз а но иле ины х и

мелях пршявйдейших
Коррупций, в г ом  числе мер по
предотвращению и (или)
у р е гу л и р о в а н  и ю конфликта
ни i ср е с о в  при заключении
Договоров С ЙСПОПЙНТсЛЯММ и
поставщиками

директор ностолнно 11онышение эффективности
противодействия коррупции при
осуществлении закупок товаров,
работ, услуг ДЛЯ
обеспечения нужд
му 11И цнпал ь 11 огр у прежде ни л.

Эффе кт н n 1 юе расх олова i iv е
бюджетных средств.

2.3 Исполнение закон ода гол истна н
части требований к целевому и

директор постоянно Недопущение нецелевого и
неэффективного

эффективному HcnojivioflaHifki
муниципальною имущества

использования имущества,
закрепленного ?а учреждением

2,4 13 сизунен не решения НС
1 ю со верше jшю кру пн ьгх сде.ю к.

Наблюдатель н ый
совет,

д и р е к т о р

По мере
необходимости

ПсклЕоче1гне конфликта
интересов

3* Мониторинг реализаций антнкоррупцвонныс «ер

3.1 Осуществление контроля за
принятием м е р  п о

предупреждению коррупции и и к.
реали i апню  в у чрождени и б
соответствии со статьей
J 3.3 Федерального закона от 2?
декабря 200& w N 273-ФЗ 'О
J1 р о т и  водействь i н к о р р у i е i щ  и ”

директор Постоянно Выявлений случаев
коррупционных
][ рано нарушений .

Выработка предложений но
совершенствованию работы гю
Црспиводенствию коррупции и
учреждении.

3.2

'

Отчет перед Наблюдательным
сове j ом и части целевого и
>ффе кгги шюго исг 1 си 1 ьвивщ i ня
бюджетных средств.

Директор В соот ветстлии
с планом работы

НС и
ежеквартально и

ежегодно по
итогам

финансово-
xois ЦствеийрА
деятельности

Недопущение нецелевого и
неэффегп и в nos о использования
бюджетных средств.

3 . 3 Мониторинг и выявление
к о р р у п ц и о н н ы х  р и с к о в ,  В  ТО М

числе причин н условий
коррупции но размещению
заказов на поставку товаров*

вы гтол}] с м н е  работ, оказание
услуг

Наблюдательный
совет,

директор

1 1и С Т О Я Н Н О Обес печем ие неу кос н ител ь ног о
соблюдения требований
действую щет о зако е г о д е и с л  ьства
]|ри осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

4 r B,jaiiHo,ictit'iisne l- ижм и1}Т9мн гражданского ofiuiectnu и г| )№ »ш 1ми, а гйкжс нхэдвчне оффскгиньин
системы обратной сянэи, обеспеченно доступности информации о деятельности учреждения

4 Л Размещение плана
по гг роти водей с пищ кпрруп i ;и н
па сайте

0 J 1. Павлова До 2А июня
ежегодно

Выполнение требовании
закон о д а т е  л е.с т  па

4.2 Составлений к размещение отчета
о выполнении плана
по противодействию коррупции
на сайте учреждения

Директор 0.1 .
Клспцлна

До ] м а р т а

е ж е  г о  д ет о

Выполнение 1 ребншан и I з
за конодаггел ьства